Совет депутатов
 Новоямского сельского поселения

 Ельниковского муниципального района

Республики  Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е
от 28.03.2011                                                                                     № 60

                                             с. Новоямская Слобода

Об исключении деревни Бриловский Завод Новоямского
сельского поселения Ельниковского  муниципального
района Республики Мордовия из учетных данных
административно-территориального устройства Республики Мордовия
На основании ст.15 Закона Республики Мордовия от 23 марта 1998 года
N7-3 "О порядке решения вопросов административно-территориального устройства Республики Мордовия"

                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Ходатайствовать перед Государственным Собранием Республики Мордовия об исключении деревни Бриловский Завод Новоямского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия из учетных данных административно-территориального устройства Республики Мордовия.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                   С.А. Гришакина

                                        ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

           о необходимости исключения из административно-территориального           деления Республики Мордовия деревни Бриловский Завод Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района.

Деревня Бриловский Завод Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия расположена
в 5 км от с. Новоямская Слобода,  являющегося административным центром Новоямского сельского поселения.
          В деревне Бриловский Завод не имеется производственных предприятий,

каких-либо учреждений социальной сферы.

          С 2000 года в деревне Бриловский Завод был зарегистрирован один житель, который фактически там не проживал. В декабре 2010 года из деревни Бриловский Завод в г. Саранск  переехал последний житель Дорожкина Марфа Ивановна.

           В деревне Бриловский Завод наличествуют лишь ветхие дома, земельные участки не обрабатываются.
          Фактически деревня Бриловский Завод не существует. В деревне никто не проживает, жилые дома отсутствуют, производственных предприятий, объектов социальной инфраструктуры нет.  Развитие какого-либо производства не планируется. Без развития производства возрождение указанного населенного пункта невозможно.